
čj. 006/2021 UMDB  ZÁPIS

ze     18. zasedání Zastupitelstva městyse Dolní Bukovsko,  
konaného dne 14. prosince 2020 od 18.00 hodin
v     zasedací místnosti radnice v Dolním Bukovsku  

Přítomni: Mgr. Ivana Makovičková, Petr Malecha, Tomáš Pavlásek, Božena Janečková, Pavel Ko-
hout, Jiří Brčák, Ing. Jan Svoboda, Jaromír Klika, Mgr. Anna Šubrtová, Ing. Jan Němec,
JUDr. Eva Bartošová, Jan Kohout, Zdeněk Tůma, Ing. Jan Bořuta. 

Omluveni: František Mazanec.
Ověřovatelé zápisu: Pavel Kohout, Tomáš Pavlásek.
Zapisovatel: Olga Machová.

PROGRAM JEDNÁNÍ

1. Zahájení
2. Určení ověřovatelů zápisu jednání zastupitelstva městyse
3. Určení zapisovatele jednání
4. Kontrola usnesení z minulého zasedání
5. Dotazy a informace k činnosti rady městyse
6. Schválení rozpočtu pro rok 2021
7. Majetkové záležitosti – prodej, směna obecního majetku
8. Různé – připomínky, dotazy a interpelace zastupitelů městyse
9. Závěr

Projednáno:

1. Zahájení 
Starostka Mgr. Ivana Makovičková zahájila jednání v 18,06 hodin, přivítala přítomné, konstatova-
la,  že  je  přítomno  14  zastupitelů  a  zasedání  je  usnášeníschopné.  Navrhla  doplnění  programu
jednání – zařazení bodu Komplexní pozemkové úpravy Popovice a Schválení plánu společných
zařízení v rámci komplexních pozemkových úprav Zálší. Připomínky k programu nebyly.
Návrh usnesení: zastupitelstvo Městyse Dolní Bukovsko schvaluje  program 18. zasedání  ZM
Dolní Bukovsko.
Hlasování: 14 pro (Mgr. Ivana Makovičková, Petr Malecha, Tomáš Pavlásek, Božena Janečková, Pavel Kohout,

     Jiří  Brčák,  Ing. Jan Svoboda,  Jaromír Klika,  Mgr. Anna Šubrtová, Ing.  Jan Němec,  JUDr.  Eva Bartošová,  Jan
      Kohout, Zdeněk Tůma, Ing. Jan Bořuta), 0 proti / 0 se zdržel.  

Usnesení č. 160/18 bylo schváleno.

2.  Určení ověřovatelů zápisu jednání ZM
Ověřovateli zápisu určila starostka zastupitele Pavla Kohouta a Tomáše Pavláska.

3. Určení zapisovatele jednání
Zapisovatelkou jednání předsedající určila p. Olgu Machovou.

4.  Kontrola usnesení z minulého zasedání
Starostka provedla kontrolu plnění usnesení z minulého jednání – byla podepsána Smlouva o dílo

     se zhotovitelem akce „Výměna oken a dveří kabin na hřišti“. Okna jsou objednána do výroby, 
     letos k výměně určitě nedojde, což však ničemu nevadí. 
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Smlouva na akci „Nástavba ZŠ“ zatím podepsána nebyla, stavební dozor pro akci je zajištěn –
     1x týdně bude prováděna kontrola prací. 

Starostka informovala o rozpočtu na akci „Lékařský dům“, který by měl být cca 20 mil. Kč. 
     Pokud by v příštím roce došlo k neočekávánému snížení příjmů byla by akce realizována na etapy.

Ing. Němec navrhuje při realizace stavby volit úspornější variantu. P. Malecha uvedl, že budou
     zvoleny úspornější varianty výstavby. 

K zamýšlenému zbudování nového oválu na hřišti, že předběžně je cena oválu odhadnuta na cca
     7 mil. Kč, ale řešení terénních úprav by stále min. dalších 7 mil. a realizace tudíž není aktuální
z finančních důvodů a velké náročnosti projektu.   

5.  Dotazy k činnosti RM
a) Ing Bořuta má dotaz k realizaci ČOV na Horním Bukovsku. Starostka uvedla, že majitelka 
sousedních pozemků nedá souhlas s vedením kanalizace přes její pozemky, požaduje změnu jejích
pozemků na stavební. Problém bude řešen tak, že se ČOV posune a tím kanalizace přes pozemky
soukromého majitele nepovede.
P. Kohout má dotaz na úpravu plotu vedle okálů Na Chobotě – navrhuje ho upravit tak, aby byl
hezčí, např. malbou. Starostka dodala, že cesta, která tam vede bude upravena recyklátem.

6. Schválení rozpočtu městyse na rok 2021
Návrh rozpočtu na rok 2021 byl před projednávání v zastupitelstvu řádně zveřejněn. Na téma in- 

     vestiční priority ve 2021 se vedla diskuse, ale zásadní připomínky ke zveřejněnému návrhu nebyly
     a starostka dala hlasovat o jeho schválení.
     Návrh usnesení: zastupitelstvo Městyse Dolní Bukovsko schvaluje rozpočet na rok 2021 jako
     schodkový. Celkové příjmy rozpočtu jsou 35 194 tis. Kč, výdaje 49 453 tis. Kč a rozpočtovaný
     schodek 14 259 tis. Kč. Schodek bude kryt z prostředků na BÚ městyse. Součástí schváleného
     rozpočtu je rozpočet Sociální fondu a Fondu oprav a obnovy vodohospodářského majetku.  
     Závaznými ukazateli rozpočtu zastupitelstvo schvaluje celkové příjmy a výdaje rozpočtu,
     financování a neinvestiční příspěvek zřízené PO (ZŠ a MŠ Dolní Bukovsko) ve výši 2 900 tis. Kč.
     Současně ZM pověřuje radu městyse ke schvalování rozpočtových opatření týkajících se dotací 
     vždy, a ostatních RO do výše 500 tis. Kč.

Hlasování: 12 (Mgr. Ivana Makovičková, Petr Malecha, Tomáš Pavlásek, Božena Janečková, Jiří Brčák, Ing. Jan
Svoboda, Mgr. Anna Šubrtová, Ing. Jan Němec, JUDr. Eva Bartošová, Ing. Jan Bořuta, Zdeněk Tůma, Jaromír Klika),
 0 / 2 (Jan Kohout, Pavel Kohout).  
Usnesení č. 161/18 bylo schváleno.
Ing. Němec ještě zdůraznil, že vzhledem k očekávanému propadu příjmů, je potřeba realizovat

     v příštím roce pouze rozpočtované akce.
P. Kohout má připomínky k realizaci oprav v KD Dolní Bukovsko.
Starostka informovala o průběhu úprav, Ateliéru Malý Velký byla vypovězena smlouva na zpra-

     cování projektu, probíhá vyklízení objektu a bourací práce., které zvládne městys svépomocí. Sta
     rostka dodala, že na příštím jednání RM bude vybrán zhotovitel projektové dokumentace. Po dis
     kusi starostka přislíbila zastupitelům zaslat zpravování návrhu projektantem, Ing. Jozou, 
     k prostudování. Současně apelovala na zastupitele, aby si zaslané materiály prostudovali, stejně 
     tak jako veškeré další, které k tomu mají k dispozici a pokud mají připomínky, nechť se rychle 
     ozvou, protože bude využívat stávající situace a směřovat k rekonstrukci dle plánku, který zpraco
     val Ing. Arch. Švejda. 

JUDr. Bartošová uvedla, že je potřeba zrušit záměr pronájmu obecní hospody v KD, neboť
     v současné situaci je bezpředmětný. 

Starostka informovala o zůstatcích na účtech městyse ke dni 14.12.2020
     běžné účty – 19 168 301,07 Kč,

účty fondů – 4 375 225,97 Kč.
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Zastupitelé byli seznámeni s návrhem rozpočtových opatření. 
     RO č. 38 – navyšuje výdaje rozpočtu na opravy ZŠ, opravu střechy KD Sedlíkovice a opravy KD
     Dolní Bukovsko. 

RO č. 39 – úprava rozpočtových položek bez vlivu na výši rozpočtovaného schodku v příjmech
     i výdajích o 1 132 000 Kč. 

Návrh usnesení: zastupitelstvo Městyse Dolní Bukovsko schvaluje rozpočtová opatření č. 38 
a 39.
Hlasování: 14 (Mgr. Ivana Makovičková, Petr Malecha, Tomáš Pavlásek, Božena Janečková, Pavel Kohout,

     Jiří  Brčák,  Ing. Jan Svoboda,  Jaromír Klika,  Mgr. Anna Šubrtová, Ing.  Jan Němec,  JUDr.  Eva Bartošová,  Jan
      Kohout, Zdeněk Tůma, Ing. Jan Bořuta), 0 / 0.  

Usnesení č. 162/18 bylo schváleno.

7.  Komplexní pozemkové úpravy kú Popovice
Návrh usnesení: zastupitelstvo Městyse Dolní Bukovsko schvaluje Plán společných zařízení, kte-
rý byl zpracován v komplexní pozemkové úpravě pro kú Popovice u Dolního Bukovska.
Hlasování: 14 (Mgr. Ivana Makovičková, Petr Malecha, Tomáš Pavlásek, Božena Janečková, Jiří Brčák, Ing. Jan
Svoboda, Jaromír Klika, Mgr. Anna Šubrtová, JUDr. Eva Bartošová, Jan Kohout, Zdeněk Tůma, Ing. Jan Bořuta), 0 /
2 (Pavel Kohout, Ing. Jan Němec).  
Usnesení č. 163/18 bylo schváleno.

Komplexní pozemkové úpravy Zálší
Návrh usnesení: zastupitelstvo Městyse Dolní Bukovsko, jako obce, do jejíž územního obvodu
zasahuje plán společných zařízení probíhajících komplexních pozemkových úprav Zálší souhlasí
s předloženým plánem společných zařízení.
Hlasování: 14 (Mgr. Ivana Makovičková, Petr Malecha, Tomáš Pavlásek, Božena Janečková, Pavel Kohout,

     Jiří  Brčák,  Ing. Jan Svoboda,  Jaromír Klika,  Mgr. Anna Šubrtová, Ing.  Jan Němec,  JUDr.  Eva Bartošová,  Jan
      Kohout, Zdeněk Tůma, Ing. Jan Bořuta), 0 / 0.  

Usnesení č. 164/18 bylo schváleno.

8.  Majetkové záležitosti – prodej, směna obecního majetku
a) starostka informovala zastupitele, že městysu byla doručena žádost o odkoupení obecních 
pozemků v kú Bzí u Dolního Bukovska. 
Návrh usnesení: zastupitelstvo Městyse Dolní Bukovsko schvaluje zveřejnění záměru prodeje po-
zemků KN 1663 o výměře 16 m2, KN 254/2 o výměře 14 m2, KN 255/2 o výměře 275 m2 
a KN 255/4 o výměře 186 m2 v kú Bzí u Dolního Bukovska ve vlastnictví městyse.
Hlasování: 14 (Mgr. Ivana Makovičková, Petr Malecha, Tomáš Pavlásek, Božena Janečková, Pavel Kohout,

     Jiří  Brčák,  Ing. Jan Svoboda,  Jaromír Klika,  Mgr. Anna Šubrtová, Ing.  Jan Němec,  JUDr.  Eva Bartošová,  Jan
      Kohout, Zdeněk Tůma, Ing. Jan Bořuta), 0 / 0.  

Usnesení č. 165/18 bylo schváleno. 
b) spol. E-on má záměr zbudovat na území městyse dvě nové trafostanice. Jelikož pozemky pod
plánovanými trafostanicemi jsou městyse, žádá E-on o jejich odkoupení.
Návrh usnesení: zastupitelstvo Městyse Dolní Bukovsko schvaluje zveřejnění záměru prodeje po-
zemků 221/8 o výměře 24 m2 a 442/30 o výměře 20 m2 v kú Dolní Bukovsko ve vlastnictví
městyse.
Hlasování: 14 (Mgr. Ivana Makovičková, Petr Malecha, Tomáš Pavlásek, Božena Janečková, Pavel Kohout,

     Jiří  Brčák,  Ing. Jan Svoboda,  Jaromír Klika,  Mgr. Anna Šubrtová, Ing.  Jan Němec,  JUDr.  Eva Bartošová,  Jan
      Kohout, Zdeněk Tůma, Ing. Jan Bořuta), 0 / 0.  

Usnesení č. 166/18 bylo schváleno. 

9.  Různé – připomínky, dotazy a interpelace zastupitelů městyse
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     a) P. Kohout navrhuje projekt na úpravy KD zpracovaný p. Jozou zaslat k nahlédnutí všem zastu-
     pitelům.
     b) Ing. Bořuta má dotaz k provedení stavby chodníků v ul. U Cihelny – stavba nebude do konce
     roku ukončena. 
     c) JUDr. Bartošová má dotaz k omezení průjezdu v ul. Na Hejčarech – zatím není řešeno.
     d) p. Brčák má dotaz k řešení jednosměrné ul. V Hliníku – je řešeno na MěÚ Týn nad Vltavou.
    
10. Závěr

 Paní starostka poděkovala všem přítomným za účast, popřála klidné a spokojené vánoce a nový
      rok 2021 a v 20,10 hod.  zasedání ukončila.

Zapsala: Jana Pirasová, v Dolním Bukovsku, dne 16.12.2020.

Ověřovatelé zápisu:
Pavel Kohout Tomáš Pavlásek
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